Considera, cur S. Iosephvs hoc iter
adierit. I. Ne Sponsam suam desere-
ret; non enim ſuſtinuit committere,
vt MARIA, quam vnicè diligebat, ſola
in tam tenerâ ætate iter faceret, præ-
ſertim cum confienda quatuorde-
cim circiter leucarum via eſſet per lo-
ca aspera & moleſta eunti. Ah! non
potuit hoc iter declinare: MARIAM
enim adeò amabilem, tamque dulcis
alloquij fuerat expertus, vt acerbum
ei futurum fuifſet, ab eā vel per horæ
quadrantem auelli. II. Præter hunc
amorem, prudentia illi dictabat, vt

H s MA.

a Ex S. Bonauent,

MARIÆ desiderio, ad hoc iter propen-
dantis, pro suo in illam amore obse-
queretur; cùm ipsa, vtpote honestatis
amans, ægrè nec sine dolore sustinui-
set, illum à se abesse, præsertim cùm
noua nupta esset. III. Ob easdem cau-
fas viam inijt, quibus B. Virgo fuit ad
eam inducta: æquè enim iucundum
illi erat, Elisabeth cognatæ suæ gra-
tulari, & senem Zachariam videre, te-
stemque tam insignis miraculi fieri,
O S. Ioseph! incomparabili felicitate
donate! quæ obsequia tibi & MARIA
Sponsæ tuæ non præstitissem, si tan-
tus mihi honor obtigisset, vt vobis
me illius itineris comitem adiunge-
rem? ô quam dulcis ac iucunda mihi
via fuisset! quantis impendijs ego tam
gratam consuetudinem atque consor-
tium non compararem? ah! quando
aderit felix illa dies ac cælestè contu-
bernum, ubi vobis ad satietatem per-
fruar.

II. Punctum. S. Iosephus è domo
Zachariæ, in quâ tres circiter menses
fuit

fuit commoratus, domum reuersus,
B. Virginem esse grauidam animad-
uertit: vnde grauiter commotus, tam
perplexis curis iactabatur, vt de illâ
clanculò deserendâ cogitaret. Consi-
dera I. Deum S. IOSEPHO Incarnatio-
nis mysterium aliquantò seriùs quam
S. Zachariæ & S. Elisabethæ patefecis-
se, vt occasionem haberet, B. Virgi-
nis, ac Sponsi eius virtutem exercendi:
vt verum omnino sit, ipsos etiam San-
ctos aduersis & tristibus èas ob cau-
fas inuadi, quas olim in cælo, cùm de
illis fuerint edocti, felices adorabunt.
II. Mœrorem angoremque animi in
S. IOSEPHO oppidò magnum fuisse:
ex vnâ enim parte tumentem coniugis
suæ uterum videbat, ac ingens dedecus
in se deriuandum, si vulgò innotesce-
ret, suam hanc prolem non esse: dein
occasionem spectabat, quâ posset se ab
illâ subducere. Ex alterâ verò parte
secum innocentiam ac virtutem Spon-
sæ suæ reputabat; neque persuadere si-
bi potuit, eam coniugij fidem violâsse:

H 6 ex-

expendebat , quantâ prudentiâ tra-
stantum hoc sibi negotium esset , à
quâ iuberetur nihil præcipitare ; et si
quadam interim religione vrgeretur,
eius consuetudinē vitandi , quæ adul-
terij aliquâ specie notaretur : occurre-
bat perfectionis studium , cuius exer-
cendæ ansam haberet , si in hoc nego-
tio sibi silentium imperaret , tacitus-
que secum hanc molestiam deuoraret ,
II. Eundem iterum in Virginis Spon-
sæ gratiam propensum , dubitasse , num
Deum hominem illa ferret ; posse vti-
que in Sponsam suam eam dignitatem
cadere , vt hæc , quando tam sanctè vi-
ueret , illa Virgo esset , quæ Messiaë Ma-
ter fore prædicebatur . *a* Vnde hæc ei
suborta est cogitatio , ab illâ disceden-
dum sibi esse , quod præ modestiâ sui-
que abiectione Dei Matri confortio se
indignum iudicaret . *b* O S. JOSEPH !
vir secundùm cor Dei ! ô vt discam
à te , mei depressiones , ac molestias
à Deo

a Ex D.Hieronymo.

b Lib.7.Reuel.S.Brigittæ, cap.25.

à Deo immissas patienter tolerare ?
propitiū te tot afflictis mentibus præ-
be, ijs maximè, quæ molestis scrupulis
exagitantur, magnisque obscuritati-
bus & angoribus perplexis inuoluun-
tur : ita te per omnes illas gratias oro,
quibus fuisti ex hoc ipso Labyrintho
eductus, velis nobis tuo patrocinio
tam potenti non deesse.

III. Punctum. Dum S. I O S E P H V S
istis fuit curis implicatus, Angelus ei
dormienti apparuit, itaque locutus
est : *a Ioseph fili David! noli timere,*
accipere MARIAM coniugem tuam : quod
enim in eā natum est, de Spiritu sancto est.
Pariet autem filium, & vocabis nomen
eius IESVM : ipse enim saluum faciet popu-
lum suum à peccatis eorum. Considera
imprimis hoc loco I. Fidelitatem Dei,
quâ suis amicis & seruis succurrit, di-
uinis ac prodigiosis rationibus vtens,
cùm artes humanæ deficiunt. II. Bo-
nitatem Dei, quâ serui sui tristitiam in
gaudium vertit, certò illi denuntians,

H 7 pro-

a Matib. 1.

prolem, quam coniunx eius in utero gestaret, Seruatorem mundi esse; cuius ipse curam esset habiturus, ei que nomen impositurus. III. Promptam & alacrem Iosephi obedientiam, quā acquieuit cum MARIA viuere, ac honorificum sibi putauit, tali se coniuge donatum, omnibus ei mentis perturbationibus, quibus laborabat, expositis, & quidquid ab Angelo Gabriele fuisset edoctus. *a* O Ioseph semper cælo dilecte! fac nos gaudiorum tuorum participes, nobisque spiritum obedientiae & fidelitatis impetra, quo Redemptoris nostri adorandæ voluntati obsequamur.

Colloquium continebit I. gratiarum actionem, quod tantam Iosephi & MARIAE curam habuerit. II. Desiderium veræ in Deum inter aduersa fiduciae. III. Sponsionem fidelitatis in omnibus, quæcunque, licet aspera, quæ intelligemus illi fore grata, exantlandi. *Pater noster. Ave MARIA.*

ME.

a Ex S. Aug. is erae Gabriel.

MEDITATIO V.

Pro quinto die Octauæ S. Iosephi.

*De ijs, quæ sunt à S. IOSEPHO in
Christi Natiuitate gestæ.*

Oratio præparatoria erit ordinaria.

PRÆLVDIVM I. Curam Patriarchæ Iosephi ob oculos tibi pone, cuī Rex Pharao totius Regni ac regiæ domûs administrationem commisi: a qui dein' toti Regno bene fecit, Israëliticæ genti opem tulit, succurrit suis fratribus, nihilque, quod sui erat muneris, prætermisit. Hæc vera S. Iosephi idea est, cui Deus cœpit curam regiæ suæ domûs, suæ nascentis Ecclesiæ, suique Filij in mundum venientis demandare. Vide vt ei negotio inuigilet, vt Seruatori adhuc paruulo de domicilio prospiciat, vt eius ortui adsit, vt ei nomen imponat, vt eius

a Gen. 39.

cius circumcisionem procuret, & post quadraginta dies eum in templo sistat,

Praeludium II. Petet à Deo gratiam, cum fructu primas S. Iosephi curas meditandi, quas pro Dei Filio & Matre illius Sponsaque suâ suscepit.

I. Punctum. Post B. Virginem ab Angelo salutatam, & Conceptionem Filij nouem iam menses effluxerant; cum Augustus Cæsar, qui tunc rebus admodum tranquillis Romanum imperium tenebat, publico edicto omnes sibi subiectos iussit suum nomen profiteri, ut in publica acta in cuiusque natali solo referatur, ac vñā censum pendere. S. Iosephvs igitur ei mandato obtemperatus, Nazaretho Galilææ oppido cum prægnante coniuge abit, seque in Iudæam, & Dauidis urbem Bethleem confert; ut qui & ipse è domo & familiâ Dauid erat, ut illic cum cæteris è suâ cognatione in album referretur. Vbi accidit, ut, cùm diuersorum illic nullum reperiret, ob frequentem populum vndequaque confluens.

Auentem, qui curaret se in tabulas re-
ferri, coactus fuerit, ad stabulum di-
uertere campo ad situm, qui ad cognata-
m eius Salomen spectabat: quod illi
permolestum fuit, cum videret, Dei
Matrem, utpote iam partuī vicinam,
eo loci decubitaram. In hac historia
considera I. Cæcam & generosam S.
Iosephi obedientiam, quod domo suā
sit egressus, ubi omnes ei commodita-
tes ad manum erant, recentem MARIE
partum fouendi; & poterat secundūm
aliquam humanæ prouidentiæ spe-
ciem hoc iter differre: nihilominus
omnes eas rationes se posuit, ut exactè
imperio pareret, rei totius cunctu de-
catero diuinæ prouidentiæ permisso.
II. Modum, quo hoc iter cum Dei Ma-
tre aggressus est; quod hiemis tempo-
re & viâ tam longâ ac difficiili non po-
tuit non esse molestum: interim tem-
poris fallendi hæc pulcherrima illo-
rum ratio fuit, mentes in Deum attol-
lere; quod si inter se colloquerentur,
omnis de Deo sermo erat. III. Acer-
bum

Ibum dolorem, quem persensit, quod Bethleemij extremum angulum pro diuersorio, post longam inquisitionem, non inuenerit: nihilominus quia non dubitabat, Dei Filio paupertate cordis fore, si fuisset in lucem editus, ac simul vehementi desiderio, quantocuyus recens natum videndi, ardebat, aliquantum mitigatus eius dolor fuit. O fortis & magnanime Iosephe! Nazarene ciuis, virtutum cœlestium floribus ornate, qui Nazaretho discedis, veritus, ne quarundam temporalium commoditatū flores illic te emolliant, quæ tibi, Sponsæ tuæ, ac nouo Messia tamdiu expectato inseruire possint! quæ so te per eximias virtutes tuas, ut verū mihi meipsum edomandi spiritū impetres; ne posthac tantopere mea commoda conserter, omnibusque carnis meæ blanditijs nuntium remittam.

II. Punctum. Eadem nocte, immidente B. Virginis puerperio, ac diuino partu, mediâ nocte illa Dei Filium enixa est: tum Infans fuit in præsepium eius

eius stabuli, in quod successerant, re-
positus; quem mox post illius ortum
MARIA & JOSEPHVS adorârunt. È nocte
Angeli eundem è cælo venerati, &
nuntium Pastoribus attulerunt: quo
fuit mirè S. JOSEPHVS recreatus, quan-
do ei cælestè carmen recitârunt, quod
in diuino illo partu audierunt ab An-
geliis cani. Maximâ quoque fuit con-
solatione affectus, quando tres Reges
tam procùl inde huc ad nouum Regem
profectos exceptit; quando fuit iussus
eidem IESV nomen tribuere; quando
circa eundem diuinum Infantem fuit
Circumcisionis minister.^a b Præcipue
hic considera I. Gaudium S. JOSEPHI,
quòd ei licuerit omnibus hisce myste-
rijs interesse. II. Eius felicitatem, quòd
ad eadem potuerit etiam ipse aliquid
operæ conferre. III. Sanctam & lauda-
bilem eius celeritatem in gratijs Filio
Dei de illius aduentu agendis, in gratu-
lando MARIAE honoré, quo fuit Mater

Dei

^a *Ad Hebreos cap. 10.*

^b *Ex S. Bern. & Tostato.*

Dei effecta, in obseruandis vniuersis,
 quæ illi fieri necesse fuit; siue excipien-
 di Pastores, siue colendi Reges, siue so-
 latium M A T R I & Infantи addendum
 foret. O I O S E P H E ! prime omnium
 Christiane ! vt qui inter mortales ac
 viros omnes primus I E S U M agnou-
 sti, & adorâsti; attonitus contemplor
 tuam pietatem, charitatem, vigilan-
 tiam in rebus omnibus, vt ritè tuo mu-
 nere fungaris: obsecro te per dulcedi-
 nem illam, quam in obeundis vniuersis
 hisce obsequijs degustâsti, cor meum,
 libertatem meam, & quidquid habeo,
 diuino huic Infantи offer, eiisque me si-
 ste, quemadmodum ad eum Pastores
 & Reges adduxisti: noli, quæso, com-
 mittere, vt inde vacuus recedam; sed
 omnes mihi gratias impetra, quæ sunt
 ad salutem meam necessariæ, & ad
 hoc, vt tibi, Sponsæ tuæ, & dulcissimo
 Seruatori meo sim acceptus.

III. Punctum. Post quadraginta
 à puerperio dies, quod tempus erat
 puerperis præfixum, ante cuius finem
 pro-

prohibebantur templum ingredi, Iosephus cum Maria Coniuge suâ à Bethleem Ierosolymam abijt, vt Purificationis Legi satisfaceret, pari tursum, aut duobus columbarum pullis oblatis, vtque simul alteri præcepto pareret, iubentî ut omnis proles mascula primo partu edita Deo consecratur. Hæc omnia mysteria considera, & imprimis I. Admirationem Iosephi & Mariæ, cùm Simeon Sanctus senex diuino Spiritu afflatus diceret, diuinum hunc Infantem fore salutem, lumen, & gloriam Gentium & Iudeorum. II. Benedictionem, quâ idem Sanctus senex utrique fuit bene precatus. III. Sanctam illam supplicationem, quæ in eo occursu fuit habita: cùm Ioseph & Simeon anteirent, magna hilaritate Deo accinentes, sequente Virgine Matre, quæ diuinum puerilum brachijs celi ac terræ Regem strin gebat, Anna Prophetissâ, quæ eius latutus claudebat, comitata; quibus deinde iij succedebant, quos melior tunc fortuna

sis,
en-
so-
um
um
ac
ui-
lor
an-
nu-
di-
rsis
m,
eo,
si-
res
m-
sed
int.
ad
no
anta
rat
em

fortuna ad templum ferebat. O S. Ioseph ! Pater Iesu , quem totum cælum adorat ! qui amabilem hunc Infantem cum Maria æterno Patri obtulisti : vnde munus illi tam fuit gratum , tum ob offerentium pietatem , tum muneric oblati sanctitatem . O si meæ oblationes possent à me tantâ illi gratiâ offerri !

In Colloquio I. cum S. Iosepho Filium Deo Patri offeres ; & quamuis es-
ses repulsâ dignus , noli tamen ani-
mum abijcere ; munus enim tale est ,
quod acceptum iri , certò tibi audeas
polliceri . II. Tuum etiam illi cor de-
dica , omnemque bonæ voluntatis ap-
paratum per manus S. Iosephi ei con-
secra , hoc maximè desiderio accensus ,
te , cùm in eius Infantia seruire illi non
potueris , id cupere modò in Ecclesiæ
Militantis castris facere . *Pater noster ,*
Ave Maria.

ME.

M E D I T A T I O VI.

Pro sexto die Octauæ S. JOSEPHI.

*De fugâ S. JOSEPHI in Ægyptum,
et eius reditu, item de IESV Iero-
solumis amissione.*

Oratio præparatoria erit ordinaria.

PRÆLUDIUM I. Angelum tibi proponere, qui Iosephum dormientem iussit in Ægyptum fugere Iesv & Maria simul assumptis, quod Herodes Iesv Infantis vitæ insidiaretur. Hinc postquam euigilauit, post illud diuinum somnium concubiâ nocte aufigit, quemadmodum fuit ab Angelo commonitus.

Præludium II. Gratiam à Deo posse, huius persecutionis causas cognoscendi, quæ tam præproperè S. Iosepho & toti ipsius familiæ incubuit.

I. Punctum. Vix Iosephum cum Maria Nazarethum redijt, & Iesus paruu-

paruulus non nisi duos menses vixit;
 cùm Deus scelestum Herodis consilium elusurus, qui eius vitæ insidias moliebatur, Angelum submisit, qui in somnis S. JOSEPHVM allocutus: *Surge, inquit, & accipe puerum, & matrem eius, & fuge in Ægyptum; & esto ibi, usque dum dicam tibi; futurum est enim, ut Herodes querat puerum ad perdendum eum.* a Considera I. promptam S. JOSEPHI obedientiam, ac magnum desiderium, quo cupiebat Dei Filio hoc genus officij præstare, ut eius vitam servaret. II. Curam, quam Filio & Matri impendit toto illo itinere, quod octoginta circiter leucarum fuit, donec ad villam peruererunt, tribus ultra Babylonem (vulgò Cairum) leucis dissitam, cui Matures nomen, ubi substitit, sedem illuc fixus. b III. Laborem, quem in exterâ regione ad comparanda vitæ subsidia exhausit; ubi fabri signarij artem aliquot annis exercuit, ut se & sanctam suam familiam aleret:

quod

a Matth. 2. b Ex Christ. à Castro.

quod magnâ suæ voluntatis cum diui-
nâ conformatione ac singulari simul
gaudio faciebar, adhuc se beatum re-
putans, quòd in tam sanctâ Societate
tolerare aduersa posset. O S. JOSEPH!
diuine duxtor, & admirabilis domus
Dei œconome! posthac in omnibus
corporis animique necessitatibus ad
promptissimam bonitatem tuam con-
fugiam, cùm Domini mei ac Domini
meæ in te curam susceperis: audebis
que seruulo beneficium negare?

II. Punctum. Herode post septem
circiter annos, à S. JOSEPH in Ægypto
commoratione, defuncto, cui Arche-
laus in regno successit, Angelus S. JO-
SEPH in somnis conspicuus eum allo-
quitur, *Surge ait, & accipe puerum, &*
matrem eius, & vade in terram Israël. à
Cui voci S. JOSEPHUS quamprimum
obsecratus Nazarethum rediit. Consi-
dera I. Fidelitatem Dei in suis promis-
sis, quando S. JOSEPHVM de reditu ad-
moneri iussit, quemadmodum illi fuit

I polli-

a Matib. c. 2.

pollicitus. II. Gaudium, quod concepit ex eo, quod videret se certum, cum IESV & MARIA se sine turbis & metu Archelai victurum, etsi esset hic suo parente crudelior: ita enim sub finem sui redditus ei fuit ab Angelo promisum. III. Summas delicias, quibus fuit à IESV Puerto adhuc octo annorum recreatus, dum ei osculum tulit, dum ei blanditus est, indiuiduus hinc inde obambulantis comes. O S. JOSEPH! mortalibus vniuersis felicior! cùm foris essem, beneficijs exteris cumulasti, totamque gentem Ægypti tuâ inter eos commoratione recreasti: nunc verò redis, tuis ciuibus profuturus, quos omnes tuo reditu exhilarasti: de omnibus bene mereris, totumq; mundum lætitiâ compleas. Talem, quæso, te & mihi exhibe, & memiserum exhilara-

III. Punctum. Post quartum à reditu ex Ægypto annum, cùm IESVM duo decim iam annos natum duceret Ierosolymam, ut Pascha celebrarent; quod singulis annis solebat, toto triduo il-

lum.

Ium S. Iosephvs amisit, ad cuius finem
eum in templo reperit, medium inter
Doctores assidentē, quibus autem de-
dit, & vicissim quæstiones proposuit:
quo loco B. Virgo, quę cum Sponso suo
cum querebat, compellans, *Fili*, inquit,
quid fecisti nobis sic? ecce pater tuus & ego
dolentes quarebamus te. a Posthæc Chri-
stus cum Matre suā & S. Iosepho Na-
zarethum reuersus illic octodecim cir-
citer annos fuit cum ipsis versatus, eis
per omnia obsequens, & ad omnem
utriusque nutum paratus. Considera in
hac totā serie præcipuè. I. Dolorem,
quo Iosephi animus ob talis Filij ia-
cturam conficiebatur; examen, quod
instituit, ne forsan suā culpā hoc acci-
disset, dum crederet eum penes Matrē
fore, quæ seorsim cum cæteris feminis
incedebat; curam, qua toto eo tempo-
re illum quæsivit, Deum interim eni-
xè de successu eius negotij precatus.
II. Gaudium, quod ex eo reperto &
quidē inter Doctores medio concepit,

I 2

vt

a *Luc. 2.*

vt & inde, quòd B. Virgo eundem IESV
Patrem appellàrit : *Pater tunc, & ego*
dolentes quarebamus te. a III. Reueren.
tiam, quâ Filio Deo illis octodecim an.
nis imperauit; consolationes, quas ab
eius consuetudine percepit; egregiam
institutionem, quâ & à Filio & à Matre
excolebatur. O S. JOSEPH ! omnibus
Angelis fortunatior ! quis tibi non in-
uideret; quando vel ipsi Angeli plus
quâm felices essent, si tuâ sorte frue-
rentur ? sed, vt rectius loquar, quis te
non amaret, post tantum amorem, quo
tu IESVM amâsti, & IESVS te dilexit ?